
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062900230

230

Nº 122, segunda-feira, 29 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2020

Processo nº 56/2020. Pregão Presencial nº 30/2020. Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo
zero quilômetro para uso exclusivo da Secretaria Municipal de Saúde. INFORM AÇÕ ES
GERAIS: Início da Licitação: 25/06/2020. Encerramento da Licitação: 10/07/2020.
O edital poderá ser retirado pelo site: www.adamantina.sp.gov.br

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (18) 3502-9010 e 3502-
9045, das 07h30min às 11h00min e das 13h00min às 17h30min, de segunda a sexta-feira
(dias úteis).

Adamantina-SP, 25 de junho de 2020.
JOÃO LOPES DE OLIVEIRA

Secretário de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA
EXTRATO DE CONVÊNIO

Termo nº 19/2020/SR/PF/SP. Objeto: Concessão de porte de arma de fogo aos integrantes
da guarda civil municipal, em conformidade com os dispositivos legais contidos no artigo
6º, da Lei nº 10.826/03 (Estatuto do Desarmamento) c/c os arts. 29-A e 29-D do Decreto
Federal 9.847/2019. Assinatura: 17/06/2020. Vigência: 05 (cinco) anos. Valor: cada parte
arcará com os custos relativos a execução de suas obrigações. Convenente: Gilberto Abdou
Helou - RG nº 14.538.207-2 - CPF n.º 059.066.458-10 - Prefeito - Prefeitura da Estância de
Águas de Lindóia. Conveniado: Lindinalvo Alexandrino de Almeida Filho - RG nº 30.455.457-
1 - CPF nº 165.143.784-04 - Superintendente Regional da Polícia Federal no Estado de São
Paulo - Serviço Público Federal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N. 034/2020.
Conforme Procedimento Licitatório nº. 034/2020, Tomada de Preços nº.

005/2020, ADJUDICO o objeto do referido procedimento, que consiste na contratação de
empresa especializada para a Execução de Serviços de Recapeamento Asfáltico na Avenida
Hilário Ramos - Jardim Vienense, no Município de Agudos, Estado de São Paulo, com o
fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos necessários à completa e perfeita
implantação de todos os elementos definidos no PROJETO EXECUTIVO e MEMORIAL
DESCRITIVO e seus ANEXOS e, em conformidade com o Convênio Federal nº 884824/2019
a favor da empresa: H. AIDAR PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA. - CNPJ (MF) sob nº
44.991.685/0001-50 pelo valor global de R$ 245.745,13 (duzentos e quarenta e cinco mil,
setecentos e quarenta e cinco reais e treze centavos), HOMOLOGO o referido
procedimento pelo que consta e para os efeitos da Lei. Intime-se para assinatura do termo
contratual pelas condições proposta, conforme procedimento previsto no Edital do referido
certame licitatório.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N. 035/2020.
Conforme Procedimento Licitatório nº. 035/2020, Tomada de Preços nº.

006/2020, ADJUDICO o objeto do referido procedimento, que consiste na contratação de
empresa especializada para a Execução de Serviços de Recapeamento Asfáltico na Rua XV
de Novembro - Vila Professor Simões, no Município de Agudos, Estado de São Paulo, com
o fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos necessários à completa e
perfeita implantação de todos os elementos definidos no PROJETO EXECUTIVO e
MEMORIAL DESCRITIVO e seus ANEXOS e, em conformidade com o Convênio Federal nº
884476/2019 a favor da empresa: H. AIDAR PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA. - CNPJ (MF)
sob nº 44.991.685/0001-50 pelo valor global de R$ 246.256,16 (duzentos e quarenta e seis
mil, duzentos e cinquenta e seis reais e dezesseis centavos), HOMOLOGO o referido
procedimento pelo que consta e para os efeitos da Lei. Intime-se para assinatura do termo
contratual pelas condições proposta, conforme procedimento previsto no Edital do referido
certame licitatório.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N. 036/2020.
Conforme Procedimento Licitatório nº. 036/2020, Tomada de Preços nº.

007/2020, ADJUDICO o objeto do referido procedimento, que consiste na contratação de
empresa especializada para a Execução de Serviços de Recapeamento Asfáltico em trecho
da Rua XV de Novembro - Centro e trecho da Avenida Hilário Ramos - Jardim Vienense, no
Município de Agudos, Estado de São Paulo, com o fornecimento de mão-de-obra, materiais
e equipamentos necessários à completa e perfeita implantação de todos os elementos
definidos no PROJETO EXECUTIVO e MEMORIAL DESCRITIVO e seus ANEXOS e, em
conformidade com o Convênio Federal nº 884517/2019 a favor da empresa: H. AIDA R
PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA. - CNPJ (MF) sob nº 44.991.685/0001-50 pelo valor global
de R$ 245.722,76 (duzentos e quarenta e cinco mil, setecentos e vinte e dois reais e
setenta e seis centavos), HOMOLOGO o referido procedimento pelo que consta e para os
efeitos da Lei. Intime-se para assinatura do termo contratual pelas condições proposta,
conforme procedimento previsto no Edital do referido certame licitatório.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N. 037/2020.
Conforme Procedimento Licitatório nº. 037/2020, Tomada de Preços nº.

008/2020, ADJUDICO o objeto do referido procedimento, que consiste na contratação de
empresa especializada para a execução de serviços de pavimentação e drenagem no Jardim
Santa Cândida, no Município de Agudos/SP, composto por 03 (três) lotes, com o
fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos necessários à completa e perfeita
implantação de todos os elementos definidos nos projetos básicos e/ou executivos, com
todas as suas partes, desenhos, especificações e outros complementos e, em conformidade
com os Convênios Federais nº. 865593/2018; 866522/2018 e 866538/2018 a favor da
empresa: H. AIDAR PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA. - CNPJ (MF) sob nº 44.991.685/0001-
50 pelo valor global de R$ 1.289.301,93 (um milhão, duzentos e oitenta e nove mil,
trezentos e um reais e noventa e três centavos), HOMOLOGO o referido procedimento pelo
que consta e para os efeitos da Lei. Intime-se para assinatura do termo contratual pelas
condições proposta, conforme procedimento previsto no Edital do referido certame
licitatório.

ALTAIR FRANCISCO SILVA
Prefeito

RESULTADOS DE CLASSIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 040/2020
O Presidente da Comissão Permanente de Licitações no uso de suas atribuições

legais, COMUNICA a classificação das Propostas do Processo nº. 040/2020 - Tomada de
Preços nº. 009/2020 que tem como objeto a contratação de empresa especializada para
a Execução de Serviços de Recapeamento Asfáltico em trechos das Avenidas Celidônio
Neto, Major Gasparino de Quadros e Benedito Otoni no centro do Município de Agudos,

Estado de São Paulo, com o fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos
necessários à completa e perfeita implantação de todos os elementos definidos no
PROJETO EXECUTIVO e MEMORIAL DESCRITIVO e seus ANEXOS e, em conformidade com
o Convênio Estadual nº 701/2019 como segue: 1º. H. AIDAR PAVIMENTAÇÃO E OBRAS
LTDA. inscrita no CNPJ sob nº 44.991.685/0001-50 pelo valor global de R$ 255.866,51 (
duzentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e um
centavos).

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 041/2020.
O Presidente da Comissão Permanente de Licitações no uso de suas atribuições

legais, COMUNICA a classificação das Propostas do Processo nº. 041/2020 - Tomada de
Preços nº. 010/2020 que tem como objeto a contratação de empresa especializada para
a Execução de Serviços de Recapeamento Asfáltico em diversas ruas e avenidas do bairro
Jardim São Vicente I e Parque Santo Antônio no Município de Agudos, Estado de São
Paulo, com o fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos necessários à
completa e perfeita implantação de todos os elementos definidos no PROJETO E X EC U T I V O
e MEMORIAL DESCITIVO e seus ANEXOS e, em conformidade com o Convênio Estadual nº
437/2019 como segue: 1º. H. AIDAR PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA. inscrita no CNPJ sob
nº 44.991.685/0001-50 pelo valor global de R$ 570.502,37 (quinhentos e setenta mil,
quinhentos e dois reais e trinta e sete centavos).

CLÁUDIO MACHADO
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI
DESPACHO DE 24 DE JUNHO DE 2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020. PROC. ADM n. 22/2020 - Assunto: Contratação de
empresa especializada para execução de serviços de Pavimentação asfáltica da Rua
Sorocaba e Pavimentação em lajota da Rua Canafístula no município de Alambari, incluindo
o fornecimento de material, equipamentos e mão de obra.

Adjudico e Homologo o procedimento licitatório e declaro como vencedora a
participante: VANGUARDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA, no
valor total de R$ 418.444,55.

HUDSON JOSÉ GOMES
Prefeito

DESPACHO DE 24 DE JUNHO DE 2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020. PROC. ADM n. 31/2020. Assunto: Contratação de empresa
especializada para execução de serviços de pavimentação asfáltica das ruas Iguape, Peroba
e Prof. José Wlademir Noronha de Oliveira, incluindo o fornecimento de material,
equipamentos e mão de obra.

Adjudico e Homologo o procedimento licitatório e declaro como vencedora a
participante: VANGUARDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA, no
valor total de R$ 539.519,89.

HUDSON JOSÉ GOMES
Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2019

Abertura e Julgamento dos Envelopes Nº 01 - Documentos de Habilitação e Nº 02 -
Experiência, Plano de Trabalho e Proposta Financeira. Aos 18 do mês de junho de 2020, às
10:00 horas, reuniram-se no Paço Municipal "Rosa Magueta Gomes", sito à Rua Dahyr
Rachid, 1245, Bairro Centro, CEP 18.220-000 - Alambari/SP os membros da Comissão de
Licitação, designados pela Portaria nº 002, de 1º de janeiro de 2020, constituída por Odair
Francisco Cardoso Filho, Juliana Amaral Martins Lopes Camargo e Igor Bruno Ruivo, sob a
Presidência de Odair Francisco Cardoso Filho, juntamente com a Comissão Municipal de
Análise e Avaliação do Chamamento Público nº 02/2019, constituída por Gerson Vinicius
Pereira, Maria Regina Cardoso de Carvalho e Sandra Ap. Machado Dantola, designados pela
Portaria nº 011/2020 de 01 de fevereiro de 2020, para analisar a documentação de
Habilitação, Experiência, Plano de Trabalho e Proposta Financeira, para a contratação de
Organização Social para o gerenciamento e operacionalização dos atendimentos de
urgência e emergência pré-hospitalar, do SAMU 192 (base descentralizada), e do Programa
de Estratégia da Saúde da Família - EFS, no Município de Alambari/SP.

Demonstrou interesse e apresentou os respectivos envelopes a Organização
Social BENEFICÊNCIA HOSPITALAR DE CESÁRIO LANGE - CNPJ nº 50.351.626/0001-10.
Verificado e conferido todos os documentos constantes e solicitados no Edital, constatou-
se que a Organização Social BENEFICÊNCIA HOSPITALAR DE CESÁRIO LANGE atendeu
integralmente as exigências, sendo declarada habilitada. Aberto e analisado o conteúdo da
proposta técnica e financeira, foi atribuída a BENEFICÊNCIA HOSPITALAR DE C ES Á R I O
LANGE a pontuação final de 87,4 pontos. Desta forma, a Comissão de Licitações
juntamente com a Comissão Municipal de Análise e Avaliação, decidiu pela classificação e
aceitação da proposta técnica e financeira apresentada, declarando vencedora a
BENEFICÊNCIA HOSPITALAR DE CESÁRIO LANGE.

Alambari-SP, 26 de junho de 2020.
MARIA REGINA CARDOSO DE CARVALHO

Titular da Comissão Municipal de Análise e Avaliação do
Chamamento Público nº 02/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020

Processo nº 2262/2020 -
Objeto: Constituição de sistema de registro de preços para eventual aquisição futura de
fraldas para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Amparo/SP, conforme edital
e anexos. Data de encerramento: 15/07/2020 às 09h00. Edital disponível a partir de
30/06/2020 sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de
taxa no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:00 às
16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 - RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail:
licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Amparo-SP, 26 de junho de 2020.
ARLINDO JORGE JUNIOR

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 17/2020

Processo 57/2020. OBJETO: aquisição de uma motoniveladora relativa ao Contrato de
Repasse n° 890159/2019, celebrado com União por intermédio do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA). Considerando determinação de suspensão
do TCE-SP, através do Ofício GP nº 947/2020, decido, por bem e por não vislumbrar
qualquer óbice legal, ANULAR, com fundamento no disposto no art. 49 da Lei Federal
8.666/93 e na Súmula 473 do Eg. STF, o Processo Licitatório 57/2020, Pregão Eletrônico
17/2020, instaurado em 11/05/2020 para reformulação de Novo Processo Licitatório.

Andradina-SP, 26 de junho de 2020.
TAMIKO INOUE

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-29T05:30:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




